ПРОТОКОЛ №160
очередного заседания Совета
Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Региональное Объединение Проектировщиков»
(регистрационный номер в государственном реестре: СРО-П-189-26032014)

Дата проведения заседания: 22 июня 2022 г.

Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.
Присутствовали:
Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич
Члены Совета:
Крымский Дмитрий Борисович
Манухин Алексей Витальевич
Подольский Евгений Михайлович
Степанов Александр Сергеевич
Янушкевич Галина Николаевна
Садуакасов Кабдулла Амангельдыевич
Ерохин Александр Сергеевич
Гришанкова Людмила Васильевна
Всего 9 (девять) из 9 (девяти) человек.
Кворум имеется.

Повестка дня:
1. О технической ошибке в Протоколе от 16.03.2022 № 153 очередного заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».
2. О внесении изменений в состав членов Дисциплинарного комитета в связи со сменой фамилии.
3. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».

Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета
Е.М. Подольского.

Решили: Избрать секретарем заседания Совета Е.М. Подольского.

Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

По повестке дня:
1. По первому вопросу повестки дня: «	О технической ошибке в Протоколе от 16.03.2022 № 153 очередного заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».

Слушали: Председателя Совета Ассоциации Горового В.Е., который сообщил, что обнаружена техническая ошибка в Протоколе очередного заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП» от 16.03.2022 № 153, выраженная в выпадении в резолютивной части принятого решения о назначении членом Дисциплинарного комитета - Степанова Александра Сергеевича - члена Совета Ассоциации «СРО «РОП», директора ООО «Газстрой-89».

Степанов А.С. фактически является членом Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «РОП» с 16.03.2022г. и добросовестно исполняет возложенные на него обязанности члена Дисциплинарного комитета. Информация о том, что Степанов А.С. является членом Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «РОП» с 16.03.2022г. размещена на официальном сайте Ассоциации «СРО «РОП» в разделе «Структура Ассоциации», «Дисциплинарный комитет» согласно требованиям пункта 3 части 2 статьи 7 Федерального закона от 1 декабря 2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях».

В связи с изложенным, предлагается резолютивную часть решения очередного заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП» в Протоколе Совета от 16.03.2022 № 153 считать изложенной в следующей редакции:

«Решили:
1. Назначить членами Дисциплинарного комитета:
Манухина Алексея Витальевича - члена Совета Ассоциации «СРО «РОП», заместителя генерального директора ООО «ГАЗ»;
Крымского Дмитрия Борисовича - члена Совета Ассоциации «СРО «РОП», заместителя генерального директора АО «ГАЗСТРОЙ;
Степанова Александра Сергеевича - члена Совета Ассоциации «СРО «РОП», директора ООО «Газстрой-89»;
Иванову Елену Николаевну - генерального директора ООО «Горпроект»;
Латыпова Равиля Вячеславовича - начальника Контрольного отдела Ассоциации «СРО «РОП».
2. Назначить Председателем Дисциплинарного комитета члена Совета Ассоциации «СРО «РОП», заместителя генерального директора ООО «ГАЗ» Манухина Алексея Витальевича.
3. Назначить ответственным секретарем Дисциплинарного комитета Латыпова Равиля Вячеславовича – начальника Контрольного отдела Ассоциации «СРО «РОП».

В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Подольский Е.М., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Гришанкова Л.В.

Решили:
1. 	Резолютивную часть решения очередного заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП» в Протоколе Совета от 16.03.2022 № 153 считать изложенной в следующей редакции:
	«Решили:
1.	Назначить членами Дисциплинарного комитета:
Манухина Алексея Витальевича - члена Совета Ассоциации «СРО «РОП», заместителя генерального директора ООО «ГАЗ»;
Крымского Дмитрия Борисовича - члена Совета Ассоциации «СРО «РОП», заместителя генерального директора АО «ГАЗСТРОЙ»;
Степанова Александра Сергеевича - члена Совета Ассоциации «СРО «РОП», директора ООО «Газстрой-89»;
Иванову Елену Николаевну - генерального директора ООО «Горпроект»;
Латыпова Равиля Вячеславовича - начальника Контрольного отдела Ассоциации «СРО «РОП».
2.	Назначить Председателем Дисциплинарного комитета члена Совета Ассоциации «СРО «РОП», заместителя генерального директора ООО «ГАЗ» Манухина Алексея Витальевича.
3.	Назначить ответственным секретарем Дисциплинарного комитета Латыпова Равиля Вячеславовича – начальника Контрольного отдела Ассоциации «СРО «РОП».

2. Настоящее решение направить в Ростехнадзор с просьбой внести изменения в государственный реестр саморегулируемых организаций в части уточнения состава Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «РОП».
3. На  официальном сайте  Ассоциации  «СРО  «РОП»  информацию «Протокол Совета от 16.03.2022 № 153» дополнить словами «, уточнен Протоколом Совета от 22.06.2022 № 160».

Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _Hlk5699321]2. По второму вопросу повестки дня: «О внесении изменений в состав членов Дисциплинарного комитета в связи со сменой фамилии».

Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «СРО «РОП» поступило заявление от Ивановой Елены Николаевны об изменении фамилии на Горовую, в связи с чем, она просит внести изменения в состав членов Дисциплинарного комитета.

В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Подольский Е.М., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Гришанкова Л.В.

Решили:
1. В связи со сменой фамилии с Ивановой Е.Н. на Горовую Е.Н. внести изменения в состав членов Дисциплинарного комитета в отношении генерального директора ООО «Горпроект», следующим образом:
Состав Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «РОП»:
Председатель Дисциплинарного комитета - Манухин Алексей Витальевич – член Совета Ассоциации «СРО «РОП», заместитель генерального директора ООО «ГАЗ»
Члены Дисциплинарного комитета:
Крымский Дмитрий Борисович - член Совета Ассоциации «СРО «РОП», заместитель генерального директора АО «ГАЗСТРОЙ»;
Степанов Александр Сергеевич - член Совета Ассоциации «СРО «РОП», директор ООО «Газстрой – 89»;
Горовая Елена Николаевна - генеральный директор ООО «Горпроект»;
Латыпов Равиль Вячеславович - начальник Контрольного отдела Ассоциации «СРО «РОП».
2. Настоящее решение направить в Ростехнадзор с просьбой внести изменения в государственный реестр саморегулируемых организаций в части уточнения состава Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «РОП» в связи со сменой фамилии.
3. Изменить соответствующую информацию о вышеназванном члене Дисциплинарного комитета на официальном сайте Ассоциации «СРО «РОП».

Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня: «Разное».

[bookmark: _Hlk97297631]Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «РОП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Подольский Е.М., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Гришанкова Л.В.

Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность     Ассоциации «СРО «РОП».
[bookmark: _Hlk528836310]
Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета								         В.Е. Горовой

Секретарь заседания Совета						              Е.М. Подольский
4